
Σελίδα 1 από 2 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της με αριθμό  6ης / 2025 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Πραγματοποιήθηκε την Τρίτη, 13 Μαΐου 2025 και ώρα 13:30, κατόπιν αναβολής της 

προγραμματισμένης τακτικής συνεδρίασης της 7ης Μαΐου 2025, λόγω έκτακτων και απρόβλεπτων 

περιστάσεων (ασθένεια του Προέδρου και υπηρεσιακή απουσία του Αντιπροέδρου). 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη πρόσκληση με αριθμό πρωτοκόλλου 2151/09.05.2025. 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  ΟΚΤΩ  
( 8 ). 
 

1. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

2. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

3. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Φωτιάδης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

5. Βαφειάδη Θεόδωρο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

6. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος  

7. Παπαδόπουλο Ελευθέριο, δημότης, μέλος  

8. Κυριαζίδη Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 3 ] 
 

9. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

10. Τσαουσίδη Κωνσταντίνο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

11. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος 

 
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 
 
Προεδρεύων του Συμβουλίου είναι ο Αντιπρόεδρος αυτού, κ. Γεώργιος Μπαλάσκας, λόγω απουσίας 

του Προέδρου εξαιτίας ασθένειας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  6-78/13.05.2025 

  

ΘΕΜΑ 4ο -  Ακύρωση λογαριασμών Πυροσβεστικών κρουνών. 

 

 Επί του 4
ου

 θέματος, περί ακύρωση λογαριασμών Πυροσβεστικών κρουνών ο Γενικός Διευθυντής κ. 
Ηλίας Αβραμίδης , εισηγείται το θέμα και θέτει υπ’ όψιν του διοικητικού συμβουλίου τα εξής:  
 

 Λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 79 / 855 οικ. Φ.702.7 εγκύκλιο διαταγή του Αρχηγείου Πυροσβεστικού 

Σώματος και ειδικότερα τις προβλέψεις της παραγράφου «α» αυτής, περί των υποχρεώσεων των φορέων 

ύδρευσης, σας θέτω υπ’ όψιν τα εξής: 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: ΨΕΓ0ΟΛΚ8-ΞΦΟ



Σελίδα 2 από 2 

Σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και συγκεκριμένα με το άρθρο 2 § 8α της σχετικής νομοθεσίας, οι φορείς 

ύδρευσης πόλεων, οικισμών και λοιπών περιοχών υποχρεούνται να τοποθετούν πυροσβεστικά 

υδροστόμια με δικές τους δαπάνες και να διαθέτουν δωρεάν νερό για τις ανάγκες πυρόσβεσης και 

την πραγματοποίηση πυροσβεστικών ασκήσεων, βάσει των υποδείξεων της αρμόδιας Πυροσβεστικής 

Υπηρεσίας. 

Κατόπιν των ανωτέρω, είναι άκυρη η χρέωση της κατανάλωσης ύδατος που σχετίζεται με 
πυροσβεστικούς κρουνούς,  καθώς το κόστος αυτό καλύπτεται εξ ολοκλήρου από τον εκάστοτε φορέα 
ύδρευσης, όπως προβλέπεται από το θεσμικό πλαίσιο. 

Ως εκ τούτου, εισηγούμαι: 

1. Την ακύρωση όλων των λογαριασμών ύδρευσης που αφορούν στους πυροσβεστικούς κρουνούς. 
2. Την έκδοση αντίστοιχων πιστωτικών λογαριασμών για τους ήδη εκδοθέντες, εφόσον αφορούν σε 

τέτοιες χρήσεις. 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω, 
 

 την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή κ. Ηλία Αβραμίδη, 
 την υπ’ αριθμ. 79 / 855 οικ. Φ.702.7 εγκύκλιο διαταγή του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος (Α΄ 

Κλάδου Πυροσβεστικών Επιχειρήσεων – Διεύθυνση Πυρόσβεσης – Διάσωσης), 
 τις υποχρεώσεις των φορέων δικτύων ύδρευσης όπως ορίζονται στο άρθρο 2 § 8α της σχετικής 

νομοθεσίας,  
 το γεγονός ότι οι χρεώσεις ύδρευσης στο Δήμος Κιλκίς προέκυψαν λόγω λανθασμένης ερμηνείας, ότι 

ο φορέας ύδρευσης χρεώνει στο δήμο Κιλκίς την κατανάλωση νερού από πυροσβεστικούς κρουνούς 
και ο Δήμος οφείλει να παρέχει το νερό δωρεάν για τις ανάγκες πυρόσβεσης, ενώ η παραπάνω 
εγκύκλιος ορίζει ότι οι φορείς παροχής ύδατος υποχρεούνται να παρέχουν δωρεάν νερό για τις 
ανάγκες πυρόσβεσης, δηλαδή η ΔΕΥΑ Κιλκίς. Επομένως απαλλάσσονται της καταβολής των τελών 
και πρέπει να διαγραφούν όλες οι χρεώσεις. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Την ακύρωση των λογαριασμών ύδρευσης που αφορούν στους πυροσβεστικούς κρουνούς, 
δεδομένου ότι η παροχή νερού για τις ανάγκες πυρόσβεσης καλύπτεται υποχρεωτικά και 
ατελώς από τους φορείς ύδρευσης. 

 

 Την έκδοση πιστωτικών λογαριασμών για τους αντίστοιχους λογαριασμούς ύδρευσης που 
είχαν εκδοθεί, ώστε να αποκατασταθεί η νόμιμη και δίκαιη οικονομική διαχείριση του θέματος. 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  6-78/13.05.2025 
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Αντιπρόεδρος Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

Γεώργιος Μπαλάσκας    

ΑΔΑ: ΨΕΓ0ΟΛΚ8-ΞΦΟ


		2025-05-16T10:50:50+0300
	Athens




